МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

П Р И К А З

о т«о?6 » №  2021 г. № г. Элиста

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса детского рисунка
«Эколята-друзья и защитники Природы!»

в дошкольных образовательных организациях и начальных классах школ

На основании итогов регионального этапа Всероссийского конкурса
рисунков «Эколята-друзья и защитники природы!»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. справку об итогах Конкурса согласно приложению №1;
1.2. решение жюри согласно приложению №2.
2. Рекомендовать руководителю управления образованием Администрации

Городовиковского района РМО (Л. С. Петренко) поощрить за высокий уровень
творческой работы конкурсантов:

-Коноваленко Галину Васильевну, педагога дополнительного образования
МКУ ДО «ДДТ» Городовиковского района;

-Чемидову Надежду Владимировну, учителя начальных классов МКОУ
«Городовиковская СОШ №3» Городовиковского района.

2. Директору БУ ДО РК «ЭБЦУ» (Манджиева И.А.) направить конкурсные
работы призеров и победителей на Всероссийский этап Конкурса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Г. Э.
Санджарыкова, заместителя министра.

И.о. министра образования и науки
Республики Калмыкия Э. В. Баринов

Приложение №2
к приказу Министерства образования
и науки Республики Калмыкии
от 2021г.
№_Ж

Решение жюри
регионального этапа Всероссийского конкурса рисунков

«Эколята -  друзья и защитники природы!»

Возрастная категория «Эколята-дошколята»
1 место-Пересадина Варвара, воспитанница МКУ ДО «ДДТ»

Городовиковского района, руководитель-Коноваленко Галина Васильевна,
педагог дополнительного образования;

2 место-Болдырева Дарина, воспитанница МДОКУ Детский сад «Отхн»
Целинного района, руководитель-Даваева Марина Батаровна, воспитатель;
3 место-Каримова Дарья, воспитанница МКДОУ Детский сад «Сказка»
Городовиковского района, руководитель-Каримова Светлана Хонгоровна,
воспитатель.

Возрастная категория «Эколята»
1 месго-Барабаш Арина, учащаяся 3 класса МКОУ «Городовиковская

СОШ № 3» Городовиковского района, руководитель-Чемидова Надежда
Владимировна, учитель начальных классов;

2 место-Мукебенов Эльдв-Очир, учащийся 2 класса МБОУ «Калмыцкая
этнокультурная гимназия имени Зая-Пандиты» г.Элиста, руководитель-
Мукебенова Татьяна Михайловна, учитель изобразительных искусств;

3 место-Мантусов Давид, учащийся 2 класса МКОУ «Городовиковская
СОШ № 3» Городовиковского района, руководитель-Пономарь Ирина
Владимировна, учитель начальных классов.

Председатель жюри Манджиева И.А.